П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об отчете министра внутренних дел по Республике Дагестан
о деятельности полиции Министерства внутренних дел

по Республике Дагестан за 2017 год

Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № З-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания
Республики Дагестан отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан о дея
тельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2017
год, Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению отчет министра внутренних дел по Республике Даге
стан о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан
за 2017 год.

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан:
1) усилить оперативно-профилактические меры в отношении незаконной дея

тельности интернет-сообществ, пропагандирующих суициды среди несовершенно
летних;

2) рассмотреть вопросы взаимодействия с соответствующими территориаль
ными органами федеральных органов исполнительной власти в целях усиления мер,
направленных на пресечение противоправных деяний, связанных с неуплатой нало
гов, акцизных сборов и иных платежей, поступающих в бюджетную систему Рос
сийской Федерации;

3) продолжить мероприятия антикоррупционной направленности, противо
действию экстремизму и терроризму, повышению эффективности межведомствен
ного взаимодействия в этой сфере;

4) совершенствовать правоприменительную практику, прежде всего при при
еме, регистрации и разрешении заявлений и сообщений о преступлении, учете пре
ступлений, производстве следствия, дознания;

2

5) провести детальный анализ причин и условий дорожно-транспортных про
исшествий, принять необходимые меры по их устранению;

6) активизировать работу со средствами массовой информации по освещению
деятельности, связанной с противодействием преступности и мерами, принимаемы
ми по профилактике административных правонарушений.

3. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан:
1) продолжить работу по реализации и своевременному финансированию:
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 годы»;
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 2015-2020

годах»;
2) проработать совместно с МВД России по Республике Дагестан вопрос

дальнейшего внедрения и эксплуатации технических средств аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», а также порядок использования ин
формации указанного комплекса правоохранительными органами.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо
ваний Республики Дагестан:

1) усилить взаимодействие с правоохранительными органами по организации
охраны общественного порядка на территории муниципальных образований Рес
публики Дагестан;

2) принимать активное участие в отчетах начальников районных (городских)
отделов полиции перед соответствующими представительными органами муници
пальных образований и в отчетах участковых уполномоченных полиции перед
гражданами, проживающими на обслуживаемых административных участках;

3) принять необходимые меры в целях обеспечения участковых уполномочен
ных полиции помещениями для работы на обслуживаемых административных
участках в соответствующих муниципапьных'Т>бразованиях.

5. Опубликовать отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан о де
ятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2017
год в газете «Дагестанская правда».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.